Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 5 п.Дарасун»

ПРИКАЗ

                от  01 сентября 2023 года                                    № 100

«О создании и функционировании

Центра образования естественно-

научной и технологической

направленности «Точка роста»на базе

МОУ ООШ №5 п.Дарасун»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от

17.10.2022 года №863 «Об организации работы по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2023 году», Письмо Министерства Просвещения РФ «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей», Приказа Министерства образования

и науки Забайкальского края №947 от 08.11.2022 года «Об утверждении Комплекса мер

(дорожной карты) по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ ООШ № 5 п.Дарасун Центр образования естественно- научной и

технологической направленности «Точка роста» в 2023 году.

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста», ответственным за его функционирование и развитие,

Федорову Юлию Викторовну – заместителя директора по УВР.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» на базе МОУ ООШ № 5 п.Дарасун

(Приложение 1).

4. Утвердить Должностную инструкцию руководителя Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста»

5. Утвердить Должностную инструкцию педагога Центра образования естественно-научной

и технологической направленности «Точка роста»

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  Ненашев Е.А.

		2023-09-04T11:24:28+0900
	Ненашев Евгений Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью